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PLUTARCH’S LIVES.

TRANSLATED FROM THE ORIGINAL GREEK. /7~ .

WITH

NOTES, ORITICAL AND HISTORICAL.

AND

A MEMOIR

OF THE TRANSLATOR,

BY THE REV. JOHN AND WILLIAM LANGHORNE.

WITH FULL-PAGE ILLUSTRATIONS.

WARD, LOCK AND CO.

LONDON: WARWICK HOUSE, SALISBURY SQUARE, E.C.
NEW YORK: BOND STREET,
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'HE RETURN OF ALCIBIADES TO



HANNIBAL’S MOCK NIGHT-MARCH,




HANNIBAL’S TROOPS DESPOILING I'HEIR DEAD FOES AFTER THE BATTLE OF CANNZE.




ANCIENT ATHENS FROM THE PIRAUS.
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ALEXANDER AT THE SIEGE OF TYRE,
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ATHENIAN ORATOR ADDRESSING THE COUNCIL.
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ANTONY’S ORATION OVER C/ESAR.
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ANTONY AND CLEOPATRA,
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ALEXANDER’S VISIT TO THE PHILOSOPHER DIOGENES,
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I A SELECTION FROM I

‘WARD, LOCK & G0.S CATALOGUE

~ |
Y 1,
JLLUSTRATED AND FiNE ART YoLUMES, |
STANDARD REFERENCE WORKS, GIFT BOOKS, &c. |

THE BEST WORK FOR SELF- LDUCAI‘ORS
Complete in Three Vols., royal 8vo, price 7s. 6d. each,
cloth gilt ; half-cal€ or half-morocco, 1.2s,

WARD & LOCK’S

UNIVERSAL
INSTRUCTOR;;

OR,

CompusT Piios-
Self-Culture for AIl. “1 FThe Uni-
versal Instructor.”

A COMPLETE GUIDE TO LEARNING AND SELF-EDUCATION.
Meeting the requirements of all Classes of Students, and forming
A PERFECT SYSTEM OF INTELLECTUAL CULTURE.

WIiTH ABOUT TWO THOUSAND ILLUSTRATIONS.

The subjects treated of by THE UNIVERSAL
INSTRUCTOR include :
—.—\rchitecture-—Arithmetic—z\stronomy
—Book-keeping— Botany—Chemistry— |
Commerce — Drawing — Electricity —
Elocution—English Grammar—ZEnglish
Literature — Ethnology—French—Geo- |
graphy—Geology— Geometry— German |
— Greek — Health — Heat — History — |
Hydrostatics—Italian—ILand Surveying 1
—Latin — Light — Logic—Machinery—
Magnetism — Mathematics — Mechanics
— Mensuration — Meteorology—Minera-
logy—Music—Natural History—Naviga-
tion—Penmanship — Physiology—Politi-
cal Economy — Shorthand — Singing —
Sound—Spanish—Writing-—Zoology.

*.f Hundreds of Educational and other
Journals have favourably reviewed the
UNIVERSAL INSTRUCTOR, and the
Publishers have received - numerous |
letters from Schoolmasters and other
persons testifying to the great useful-
ness and ralue of Ihe wor I..

|
|
[
|

ST. MARY's Porcu. From ‘“ The Universal Instructor.' Prospectus POSt Sree on al’j’hcaho"

==

WARD, LOCK & CO., London, Melbourne and New York,




Royal 8vo, cloth gilt, 7s. Gd.
BEETON'S ITLLUSTRATED

DICTIONARY OF THE PHYSICAL SCIENCES. Com-

prising AsTrRoNOMY, BoTANY, CHEMISTRY, GEOLOGY, ANIMAL PraysiorLocy, ELECTRICITY,
Acoustics, LIGHT AND Heaz, &c., &c. Completely Illustrated.

Uniform with the above, royal 8vo, cloth gilt, 2s. 6d.
BEFETON’S ILLUSTRATED

DICTIONARY of RELIGION,

PHILOSOPHY, POLITICS, AND LAW. With

Tlustrations.

The care and labour bestowed on these two New Books
has rendered them complete and trustworthy Encycio-
padias on the subjects which they include. The latest
1 jes, ¥ vements and changes have been noticed
and duly chronicled in the various articles, and no pains
have been spared to attain at once Completeness, Cleay-
ness, and Accuracy in each book.

THE SELECTED EDITION OF THE
WAVERLEY NOVELS.
Just ready, super-royal 8vo, cloth, 7s. 6d.

WAVERLEY. Magnificently

Illustrated with Original Designs by Eminent
Artists,

y Also, uniform with the above :
"IVANHOE. 710s. 64. | ROB ROY. 7s. 6d.
KENILWORTH. 7s. 6d.

This Edition of the Waverley Novels is the
best ever offeved to the public. It is printed
& Jrom a new fount of type, the paper.is of extra quality

and fineness, and ‘the printing conducted with the
greatest care. The Illustrations are not meve fancy
sketclies, but present corvect representations of Lo-
calities, Historical Personages,Costimes, Architectural
details, &c.

Tue Damny TrELEGRAPH on Tvanhoe :
“ Enriched with pictures which add life
and reality to the stirring narrative.
. . . Tt wordd be difficuldt to spealk

some of the illustrations.”

Tur TiMEs on Kenmilworth: * Ad-
mirably illustrated. . . . Con-
sidering its size and the excellence of
production, the volume is a marvel of
cheapness.”

e "”'W“"'T"}[

| Tue KN16UT AT THE FRIAR'S CELL.—From * Ivanhoe.’ (Sciccted Edition of the Waverley Novels.)

with too mueh commendation of

WARD, LOCK & CO., London, Melbourne and New York.




Super-royal 8vo, cl. gilt, 10s. 6d. ;
half calf, 16s.

CRUDEN’S
CONCORDANCE.

ANxp BisLe STUDENT'S HANDBOOK,

‘With 60 pages of Engravings.

A Genwine Unabridged Crie-
den, and the Most Complete that has
ever been issued. Comprises Siaxty
Pages of Engravings, and an
APPENDIX, containing much informa-
tion calculated to be of serwice to the
right reac and understanding of
the divine word.

*&* Also to be had without Appvmlix
or Hllustrations, price 78. Gd.

Royal 8vo, cloth gilt, 78. 6d. each;
bevelled boards, gilt edges, 9s.

HOLY THOUGHTS

ON HOLY THINGS. Compiled,

Selected and Arranged by the Rev.

Eowarp Davies, D.D .

“The careful and kindly compiler
of this volume has opened to us a
noble storehouse of thought."—
THE DALY TELEGRAPH.

GREAT THOUGHTS

ON GREAT TRUTHS; or, The
Christian Life, the Church, and
the Ministry. Selected and Classi-
fied by the f{ev. E. Davies, D.D.

Cloth gilt, gilt edgss, price 108. Gd.

BUNYAN'’S
PORTRAIT OF FLAVIUS JOSEPHUS, PILGRIM,S
From the ** Works of Fosephus.” \ PROGRESS-

== With MEMOIR OF THE "AUTHOR, and
100 Mustrations. Curarer EpITION, crown 8vo, cloth gilt, gilt edges, 3s. 6d.: cloth gilt,
2s. 6. ; cloth, 2s. Porurar Epition, thinner paper, 1s. : cloth gilt, 1s. 6d. ; gifl edges, 2s.
And Peorrr’s EpiTioN, medium 4to, wrapper, 6d. ; cloth, Zs.

In Six Vols,, super-royal 4to, cloth, price 52s. 6d. ; half-calf or half-morocco, 78s.

CLARKE’S (DR. ADAM) COMMENTARY ON THE HOLY

BIBLE. A4 New Edition, with ADDITIONAL. PREFATORY AND SUPPLEMENTARY NoTES, bringing the
WOoRK upP TO THE PH ENT STANDARD OF BIBLICAL KNOWLEDGE, and a LIFE OF THE AUTHOR, by
the Rev. THOR> Unabridged. 6,000 pages, with 80 pages of Engravings, Maps, &c.
| ‘‘ Such extracts as we have given show how much painstaking research Mr, Smith has bestowed
upon his work. We have no hesitation in saying that his additions are most valwable,
« » . All honour to Mr. Smith,”" —WATCHMAN.

ITMPORTANT NEW THEOLOGICAL WORK.—Crown 8vo, cloth gilt, 58,

CONTINUITY OF CHRISTIAN THOUGHT: A Study

of Modern Theology in the Light of its History. By Arexaxper V. G. Arrzy, D.D., Professor
of Ecclesiastical History in the Episcopal Theological School, Cambridge, Mass. .
““We have read it with great delight. . . . Every page is bright with vivid
thought, expressed in clear and graceful language.”—BRADFORD OBSERVER,

Medium 8vo, cloth gilt, 78. Gd. ; half-calf, 72s.

HAYDN’S BIBLE DICTIONARY. Edited by the late

Rev. CuARLES BouTELL, M\A., NEw EDITION, brought dow: to latest date. With full pages of

Engravings.

¢ Marked by great care and accuracy, clearness combined with brevity, and a
vast amount of information.””—THE WATCHMAN.

Medium 8vo, cloth gilt, 7s. 6. ; half-calf, 12s.

WHISTON’S JOSEPHUS. An entirely New LIBRARY

Eprrion. With Memorr of the Author, MARGINAL NoTEs giving the Essence of the Narrative, and
full pages of Engravings.

t “ The present edition is cheap and good, being clearly printed and serviceably em-

bellished with views and object drawings, not one of which is irrelevant to the matter,"—DAILyY

TELEGRAPH.

WARD, LOCK & CO., London, Melbourne and New York,




| LEIGHTEENTH EDITION.

<~
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{
|
|

Crown 8vo, handsomely
bound, cloth gilt, price
38. 6d. each.

History and Biography
Jorm two very tmportant com-
ponent parts of the know
ledge that can be acquired by
reading and study. The
work
1 and Events 1 c 2 ey

that the lives may expiain the

cvents, and that the cvents
may be appreciated by @ kiow=
ledge of the lives of those who

have Brought them about. ,
| ¥

REBELLION AND

LOYALTY: The Story of

Two Empires. With many
Engravings.
I1.

SCEPTRE & SWORD :

Stories' of Great Heroes
and Gallant Fights. With
many Engravings,

II1.

GREAT KINGS AND
- GREAT PREACHERS:

Stories of Eminent Rulers

| and Religious Teachers.
With many Engravings.

|
|
|
|
|
i

| TECONICAL EDUCA-~
TION FORTHE
PEOPLE.
Now ready, demy 4to,
7s. Gd.
THE FIRST VOLUME

|
H
|
|
{
|
| or Warp, Lock & Co's
|

|

{

| “ History of Civilization.”

rected, and Revised throughout.
By BeNjaAMIN VINCENT, I

““ We see noreason to revers

Principles of Political Economy,” &c.

THE LIBRARY OF

Ar Froop

From * The Library of National Information.”

ENTIRELY NEW EDITION, BROUGHT DOWN TO THE SUMMER OF 1885.
Medium 8vo, cloth, 78s. ; half-calf, 24s.; full or tree-calf, 31s. Gd.

[
| HAYDN'S DIGTIONARY OF DATES.  Forlaracd, Cor-

Relating to all Ages and Nations, for Universal Reference.
_ibrarian of the Royal Institution of Great
Britain. Containing the HisSTory oF THE WoRrLD To THE PreEseNT Time. 1,000 Pages, 12,000
Distinct Articles, and 120,000 Dates and Facts.
il THE TIMES on the NEW EDITION. S

e 01 qualify the judgment we e:rpressed_ upon ajormer
edition, that the * Dictionary of Dates® is the most universal book of rejerence in «
moderate compass that we know of in the English langw nye.'f——’l‘ux‘: TIMES.

Prospectus and specimen-page post-free on application.

- NATIONAL INFORMATION &”POPULARKNOWLEDGE

INDUSTRIAL SELF - INSTRUCTOR inthe leading

branches of Technical Science and Industrial Arts and Processes,

Folding Supplements, and Hundreds of Working Drawings, Designs and Diagrams.

This New Waork, devoted to the spread of Technical Education, appeals to all who take an interest in
Manufactures and Construction, and inthe progress and operationof Practical Science. Asa useful and
anteresting Book for Youths and those engaged in Selj-education, it cannot fail to recommend itself, while
1£ will be found a Book of useful Reference to the general veader,

With Coloured Plate, Two

NEW ISSUE OF McCULLOCH'S EDITION OF

- ADAM SMITH’S WEALTH OF NATIONS. With a

Life of the Author, Introductory Discourse, Supplemental Notes and Dissertation, by J. R.
McCurroch, late Profeéssor of Political Economy in the University of London ; Author of * The
With a Portrait of Apam Smirr. Crown 8vo, cloth, Gs.
“The ‘Wealth of Nations’ is probably the most important work ever written,"—BUGKLE’S

eI

WARD, LOCK & CO., London, Melbourne and New York,




TWO BEAUTIFULLY ILLUSTRATED WORKS.
Royal 8vo, cloth gilt, 78. 6d. each.

GOD’S GLORIOUS CREATION ; or, The Mighty Marvels

of Earth, Sea, and Sky. The Earth’s Place in the Universal Plan—Wonders of the Water—
Wonders of the Land—Wonders of the Atmosphere. Translated from the German of Dr.
KrrMAN, J. KLEIN, and Dr. TuoME, by J. MinssurLL, Beautifully Illustrated with Original
Engravings.

A Companion Volume to the above.—Royal 8vo, cloth gilt, 7s. 6d.

THE CREATOR’S WONDERS IN LIVING NATURE ;

or, Marvels of Life in the Animal and Vegetable Kingdoms, Organic Life in all parts ot the
World, on Land and in the Ocean. Translated from the German of Dr. KErmaN, J. KLEIN, and
Dr, TuoMEg, by J. MiNsnuLrL., Beautifully Illustrated with Original Engravings.

ENTIRELY NEW COMPLETE EDITION OF HOOD’S WORKS!
Printed with great care on the finest paper, comprising 5,400 pages, with about 1,000 Engravings.
In 11 Vols,, demy 8vo, 82s. 6d. ; half-calf or half-morocco, 115s. 6d.
A NEW AND GREATLY IMPROVED EDITION OF

THE COMPLETE WORKS OF THOMAS HOOD.

Containing all the Writings of the Author of the “ Song of the Shirt,” also the ** Memorials of Tom
Hood,”" by his Son and Daughter. With ali the Original Ilustrations by Hoop, CRUIKSHANK,
LeecH, &c.

“ We gladly welcome this re-
issue of the entire works of
Hood. . . . It is to be hoped
it will reach the hands of
most readers”—THE TIMES,

“This re-issue, in @ more
satisfactory shape than
aniy former one, of this
wonderjul  collection  of
good fun and true litera-
ture.”” — THE SATURDAY RE-
VIEW.

In medium 8vo, cloth, 7s. 6d. ;
half-calf, 72s. ; full or
tree-calf, 18s.

VINCENT’S

DICTIONARY OF

BIOGRAPHY.

Containing the Chief Events
in the Lives of Eminent Persons
of all Ages and Nations. By the
Editor of * Haydn’s Dictionary
of Dates."

“It bas the merit of condens-
ing into the smallest possible
compass the leading events
in the career of every man
and woman of eminence.”
—Tue TiMES.,

GEyYseR OF THE UPPER YELLOWSTONE, AND 1TS CRATER.—From ** God’s Glorious Creation,”

WARD, LOCK & CO., London, Melbourne and New York.
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A MAGNIFICENT GIFT BOOK.—Royal sto, handsomely bound, cloth gilt, £2s. 3

THE LEGENDS OF KING ARTHUR. From the

Traditions of the Mythical period of History, Old Chronicles. L.egénds, and Romances, later
Ballad and Idyllic Poetry, &c.. With 36 Magnificent Steel Engravings by Gustave DoRrf.

Cloth, richly gilt, gilt edges, price 42s.

THE DORE GIFT BOOK OF ILLUSTRATIONS TO

TENNYSON'’S IDYLLS OF THE KING., With DescrIpTIVE LETTERPRESS and QUOTATIONS
from Tenyvyson’s Poews, by permission. In One Magnificent royal 4to Volume, containing 37
Engravings on Steel. from the Original Drawings by GusTave Dorg.

Royal 4to, handsomely bound,
cloth, richly gilt, gilt edges,
A2s. each.

DORE’S
ILLUSTRATIONS

TO THE

ARTHURIAN
. LEGENDS.

I. GUINEVERE. The Storyof
King ArRTHUR and QUEEN
GuiNeverg, With Nine
Engravings. =

2. VIVIEN. The Story of
Merriy the ENCHANTER
and Vivies. With Nine
Engravings. |

3. ENID. TuaE StorY of ENID
and Geraint. With Nine
Engravings.

4. BLAINE. The STory of
Eramneg.  With Nine En-
gravings.

6 ds popuwlar gift-books
they are precisely what
they shotdd be—bewutifally
printed on the thickest
paper, handsomely bound,
and moderate in price’’—
SHAKESPEARE MEMORIAL, STRATFORD-ON-AVON, TIMES.

From Washington Irving's '\ Sketch Book.”

THFE HOOD-DORE.

THOMAS HOOD; ILLUSTRATED BY DORE. With
Nine Engravings on Steel, from Drawings by GusTave Dor#, and many Woodcuts. Folio, cloth
gilt, gilt edges, 21s. —_— =
S6ey « Large demy 8vo, cloth gilt, 70s. 6d. ]

WASHINGTON IRVING'S SKETCH BOOK. A New

EpiTion, Illustrated with One Hundred and Twenty Engravings on Wood from Original
Designs.

THE HCOD-FOSTER. =

THOMAS HOOD, ILLUSTRATED BY BIRKET FOSTER.

Series I. and II., each with Twenty-two Drawings by Birker FosTER, engraved on Steel.
Large 4to, cloth gilt, gilt edges, 21s.cach ; the Twoin One handsome Volume, half morocco, £23.

TERTAINMENTS. With npwards of 200 Hlustrations by J. E. Mirrais, R.A,, J. TENNIEL,
J.- D. Warson, A. B. HoucHToN, G. J. Pinwerr, and T, DarLzier. Engraved by the Brothers
Darziern. In One handsome Volume, cloth, richly gilt back, sides, and edges, price 228.5
half-morocco, 25s. x

WARD, LOCK & CO., London, Melbourne and New York.



ENTIREL Y NEW EDITION, CORRECTED AND REVISED THROUGHOUT
Demy 8vo, cloth gilt, 6s.

i
' THE LIFE OF CHARLES LEVER. By W. J. Firz-
PATRICK, F.S.A. With Portrait.

“ One of the most happily written personal histories of the last decade. For wealth of reference
and felicity of expression it could not well be surpassed. We owe a debt of gratitude to Mr. Fitz-
patrick for showing us how pleasant biography may become in clever hands.”—DaAiLy TELEGRAPH.

A ‘V]"ll' EDITION OF PHELFPS® SHAKESPEARE,
Royal 8vo, cloth gilt, 70s. 6d.; half-norocco, 16s.

' THE COMPLETE WORKS OF SHAKESPEARE. Re-

vised from the Original Text. With INTRODUCTORY REMARKS and copious Nores—Critical,
General and Explanatory—by SamueL Puerrs. With Illustrations by well-known Artists.

|
|
|
|
|
|
|
|

Royal 8vo, cloth gilt, 7's. 6d.

MOTLEY’S DUTCH REPUBLIC : THE RISE OF THE

| DurcH RerusLic. By Joux Loruror MoOTLEY. A I\E“ EpiTioN, with Map and numerous
full-page Illustrations.

i
|
A
|

Medium 8vo, cloth gilt, 7's. 6d.

ROLLINS ANCIENT HIS-

\

| TORY : THE ANcCIENT HISTORY OF THE EGYPT-
[ JANS, C,\nnmcml.\ﬂs. ASSYRIANS, BABYLONIANS,
| Mepes and PersianNs, Grecians and MAce-
| DONIANS. By M. Rorrix. A New EpiTioN, with
{ Illusirations.
\

Medium 8vo, cloth gilt, 78. 6d.

| D’ISRAELI’S . CURIOSITIES

OF LITERATURE. By Isaac D'ISRAELI.
| , New Eprrion, with Portrait and mustra.tio)s

Uniform with the above, medium 8vo, cl, gilt, 7s. 6d.

D’ISRAELI’S MISCELLA-

NIES OF LITERATURE, By Isaac D'ISRAELL
~- A NEW Em’rlos, with numerous full-page Illustra-
- tioms. . =— =

Royal 8vo, cloth gilt, ¥'s. 6d.

BONNECHOSE’S, HISTORY

OF FRANCE: Tue History oF FRANCE, to the
Revolution of 1848. By EMILE DE BONNECHOSE.
= With numerous full-page Illustrations.

e

Royal 8vo, cloth gilt, 78. 6d.

- THE LIFE OF NAPOLEON
| BONAPARTE. By J. S. C. ApBorT. With
BrocraruiEs of the BoNararTE Faminy and of
Narorreon III. A New EpiTioN, with numerous
full-page Illustrations.

NEW EDITION OF “HALILAM'S LITERA-
| TURE OF EUROPE.”
| Medium 8vo, cloth gilt, 75. 6d.

HALLAM’S LITERATURE

* OF EUROPE : AN INTRODUCTION TO THE LITERA- |

| TURE OF Eurore in the Fifteenth, Sixteenth, and |

Seventeenth Centuries. By HeNrRy HALLAM, A
New Eprrion, with Illustrations.

Uniform with the above, 78. Gd. each.

ADAM SMITH'S WEALTH OF
NATIONS. :

HALLAM’S CONSTITUTIONAL HIS-.
TORY OF ENGLAND. \

| MACAULAY: REVIEWS, ESSAYS Lurnir's House AT FRANKFORT.
| AND POEMS. From ‘“Hallam's therature of I‘urop: »

WARD LOCK & CO., London, Melhourne and New York.




ITWO ADMIRABLE PRESENTATION VOLUMES FOR YOUTH.
Crown 8vo, elegantly bound, cloth gilt, extra, bevelled boards, gilt edges, price &s.

FROM LOG CABIN TO WHITE HOUSE: : The Story

of the Life of President GArRFIELD. By WiLLiam M. THAYER. A noble example, showing the power
of Perseverance, Industry, Integrity, and Self-Help. With Portrait and numerous Illustra-
tions. Cuearer EpITION, crown 8vo, cloth gilt, gilt edges, 3s. 6d. ; cloth gilt, 2s. Gd.

Uwniform with the above, price 58.

ENGLAND’S HERO AND CHRISTIAN SOLDIER: A

Biographical, Historical, and Critical Sketch of the Life of General GorpoN. A glorious example
for Youth and Age; the perfect Sold er; the faithful servant of Christ; the self-denying and con-
stant friend of the poor, With Portrait, Map of the Nile, Bird's-eye View of Ighart_oum, and
m;merous Engravings. CHEAPER EbpITiON, crown 8vo, cloth gilt, gilt edges, 3s. 6d. ; cloth
gilt, 2s, 6d.

Crown 8vo, half-bound roan, 3s. 6d.

BEETON’S , COMPLETE ORATOR AND ' PUBLIC

SPEAKER. A Complete Guide to the Art of Public Speaking; with Specimens, Ancient and
Modern, British and Foreign, and a collection of Anecdotes, interesting and instructive, exhibit-
ing the Curiosities of Orators and Oratory.

Crown 8vo, cloth gilt, gilt edges, price 53.

THE LADY’S BAZAAR AND FANCY- FAIR BOOK.

Containing Suggestions upon the Getting-up of Bazaars, and Instructions for making Articles ot
Embroidery, Crochet, Knitting, Netting, Tatting, &c. With 364 Illustrations,

edges, price 5s.

THE LADY'S
HANDBOOK OF

FANCY
NEEDLEWORK

Containing several Hun-
dred New Designs in Or-
namental Needlework,
Lace of various kinds. &c. |
With full Instructions as *
to working,

MOXON’S
MINIATURE
POETS.

Handsomely printed
and elegantly bownd
in cloth gilt, colowred
edges, or half~bound,
parclhment, colowred
edges, 1s. each.

1 WORDSWORTH.
Selected and Arranged
by Fraxcis TURNER
PALGRAVE. Bt iaies

2 SCOTT. Edited by
MorTIMER COLLINS.

3 BYRON. Edited and
Prefaced by ALGErRNON
CHARLES SWINBURNE,

4 PRAED. Edited.by
Sir GEORGE YOUNG. *

5 LEAVES FROM
THE BPIOIBIR S
LAURELS. Sclected .
and Arranged by Lady DEPARTURE OF GORDON FOR THE SOUDAN.

X SE 5
Woob. From * England's Hevo and Christian Soldier.

Crown 8vo, cloth gilt, gi'* .nt;m 1:”}. """Mm‘:"”t"w T ”'”H%r” |

‘\\
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WARD, LOCK & CO., London, Melbourne and New Yorlk.



CHILDRENY VINE-ART GIFT BOOKS.
Containing numerous beautiful designs! executed in the highest style of Colour Printing.

| QUACKS : The Story of the Ugly Duckling, after Haxs

AxpeErsex. Told in Verse, and Illustrated with exquisite Coloured Pictures by Marion M.
| WINGRAVE. 410, ornamental boards, 5s. : cloth gilt, Gs.

“The beawtifiel colowred pictures, the delightful verse, and the instructive moral
mazake it w prize indeed.””—CHRISTIAN WORLD.

i HABPY-CHILD LIFE, at Home and'at SchopliAC oot

| oy’s Day, with its Work and Play. Bsautifullv Illustrated with Coloured Pictures by EuGen
{ Krimscu. Folio, pictorial boards, 6s. ; cloth gilt, 7. Gd.

| “* ¥legant in Form, and projusely illustrated in colowurs, the drawing, moreover
| being exceedingly good, it is just the kind of book to attract youthful readers.”" —ABERDEEN FREE
| PRrREss.

| CRADLE SONGS OF MANY NATIONS. The Music by

Reinsorp Hermax., Beautifully Illustrated with Original Coloured Pictures by WALTER
S rLEE. Large demy 4to, cloth gilt, 70s. Gd.

chrarming bool: will be appreciated by lovers of music, and by all mothers and chil-
dren.""—THE STANDARD.

ANDERSEN’S FAIRY TALES. With

Coloured Pictures, nearly 100 full-page and other Dlustrations, and Life of
the Author. Demy 8vo, cloth gilt, gilt edges, 75. Gel.

Uuniform with the above, profusely Illustrated, 7's. 6d.

1. NURSERY RHYMES, STORIES AND BALLADS.
2. OLD FAVOURITE FAIRY TALES.

3. THE SWISS FAMILY ROBINSON.

4. ADVENTURES OF ROBINSON CRUSOE.

5. DON QUIXOTE DE LA MANCHA.

6. WILD SPORTS OF THE WORLD.

Crown 8vo, bouna in artistic cover, price Zs. : cloth gilt, 2s.
CHILDREN'S PICTURE ANNUAL, entitled

BIRDIE AND BOBBIE, and how

they Kept House. A Story of Children's Family Cares
and Family Joys. With numerous Illustrations.

Iw this, the Ninth Issue of THE CHILDREN'S PICTURE
ANNUAL, the Publishers offer a Story whicl is sure to please
and interest the Little Folks. Those wwho take wup the adven-
. tuaes' of BIRDIE AND BonpBie will hardly be content to lay

. the book down until they have come to the last page.

I / - v/ = £ = = : )\ \ HANDSOME BIBLE FOonR THE
i S XY¥OUNG.

THE CHILDREN’S PIC-

TORIAL. BIBLE. With QUESTIONS
and FExrranarions for the Young,
With beautiful Coloured Plates, and
separate Pages of Engravings. 4to,
cloth gilt, 70s. 6.
_An Abridgment, Nor an Alteration or
Dilution, of the Bible. Passagesare omitted,
- but no word is changed.

ALADDIN AND THE GENIE—From ** Nursery Rhymes, Stories and Ballads.”
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AMATEUR WORK.
Now ready, crown 4to, cloth gilt, ¥s. 6d.
TreE FourTH VOLUME OF

AMATEUR WORK

ILLUSTRATED. A Magazine of Con-
structive and Decorative Art and Manual
Labour, containing Practical Instruction
on all kinds of work that can be done by
Amateurs, and. Thousands of Useful
Hints on a great variety of subjects.
With Folding Supplements and about
1,000 Engravings.
*" Synoptical Index, showing Contents,
post free on uf)p.lzcano.z
The subjects irealed in this volume in-
clude : Construction of Musical Instru-
ments—Inlaying—Per ambulator Making—
Wood-working—Camera Obscura—Canoe
Building—Fretwork—Magic Lantern Con-
struction—Chemical Apparatus— Decora-
tive Carpentry—Lathe Work— Manufac-
ture of Fishing Tackle—Screens—Handy
Work in Farm and Garden — Help for

Struggling Amateurs — Lithography —
** How 1 Made my Furniture "—Porcelain
Painting — Photographic  Apparatus —

Scene Paunm g—Wood Carving— Utiliza-
tion of Waste Mater ials, &c., &c.
Uniform with the above, s, 6d. each.

THE WORKSHOP AT HOME. Beingthe Tuairp VoLumE

“ AMATEUR WORK, ILLUSTRATED.” With Folding Supplements and about 1,000 Engravings.

MECHANICS MADE EASY Being the SEconp VoLUuME

of ‘;;\}i/\ TEUR WORK, ILLusTrRATED.” With Folding Supplements and about 3,000 Engravings
in the ext.

AMATEUR WORK, Illustrated. Vol. I. With Folding

Supplements and about 1,000 Engra.vmgs.

Demy 8vo, cloth gilt, price 7s. (:d. 5 lxalf~calf 12s.

EVERY MAN HIS OWN MECHANIC. Beinga Complete

Guide for Amateurs in HOUSEHOLD CARFPENTRY AND JOINERY, OR\:\\IE\TAL AND COXSTRUC-
TIONAL CARPENTRY AND JOINERY, and Ho sHOLD BUILDING ART AND Practicke. With abount
750 Nlustrations of Tools, Processes, Buildings, &c.

4 complete vade-mecuwmn of llu- w:b,t‘tte on 71!('][ it treats.”’—DaiLy TELEGRAPH,

Royal 8vo, cloth gilt, price 7's. 6d.

THE CHILD’S INSTRUCTOR ; or, Learning Made Easy

by Tovs. PICTURES AND STORIES. A Compu.hensxve W or}\ parnally phunkd on the now Cele-
brated Kindergarten System of Toy TEACHING AND Pray 3, With Hundreds of En-
gravings and Two Folding Supplements : (1) the necessary ) mu ials for the Toy Teaching of
the Alphabet, and (z) a Large Pu7zlt, M'lp for Teachmg the Elements of Geography,

Dedicated by Special I’ermtsswn to His Royal Highness the Duke of Flimbv:rgh K.G.
Second Edition, Revised. Demy 8vo, cloth gilt, price 10s. Gd.

MAKING :

As it Was, and as it Is.
A Historical, Practical
and Theoretical Treatise
for Violin Makers and
Players. By EbDwWARD
HreroN-ALLEN, Author of
‘“The Ancestry of the
Violin,” &c. With Photo-
graphs Folding Plates
and about 200 Engrav-
ings.

““No brief comment can
give any idea of its substan-
tial value.” — SATURDAY
RevIiEW,

¢“A book which all who
love to hear or play the in-
strument will receive with
acclamation.” —YORKSHIRE
PosT.

From “ The Child’s Instructor.” , = _ = «
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A BOOK THAT SHOULD BE IN EVERY HOME.
Royal 8vo, cloth gilt, price Z0s. 6d. ; half-calf, 16s.

HOUSEHOLD MEDICINE : A Guide to Good Health,

Long Life, and the Proper Treatment of all Diseases and Ailments. Edited by GEorGE BLA(.,I\,

M.B. Edin. Accurately Illustrated with 450 Engravings.

*The editor has gone carefully and ably into all the subjects which can be included in such
avolume. . . . The work is worthy of study and attention, and likkely to produwce
real good.”’—ATHEN EUM. = ~ -

Crown 8vo, cloth, Gs.

WARD AND LOCK’S POPULAR LAW DICTIONARY :

A Concise Compendium of the Common and Statute Law of England and Wales. Includm"
Technical Terms, Historical Memoranda, Legal Points, and Practical Suggestions on an immense
variety of subjects.

" Crown 8vo, boards, 2s. : cloth gilt, 2s. 6d.

' THE CARD PLAYER'S MANUAL. By Capt. Crawneys

Including Wursr, Loo, CRIBBAGE, BEZIQUE; ECARTE, NaroLEoN, Pur, EUcHRE, ALL Fours, &c.,
and all the Round Games.

MACBETH AND THE WITCHES.—From the ** Complete Works of Shakespeare,”

Crown 8vo, cloth gilt, 5s.

THE HANDY BOOK OF GAMES FOR GENTLEMEN.

By Captain CrawrLey. Comprising BILLIARDS, BAGATELLE, WHaisT, Loo, CrRIBBAGE, CHESS,
DRAUGHTS, BAckGammon, EcArTE, PI1QueET, ALL Fours, &c. With many Mlustrations and
Diagrams.

SHAKESPEARE'S’ COMPLETE WORKS. Comprising

1,000 Pages, with Life and Glossary. Various Editions, from 2s. to 76s.

“Rovar PoeTrs* EpiTioN, with nlustla.tlons medium 8vo, cloth, richly gilt, gilt edges. 7s. 6d. ;
full morocco, #6s. “ PorurLar PoeETrs' EpiTioN, with Illustrauons and Red Line Borders, large
crown 8vo, cloth gilt, gilt edges, or half- parchmcnt 3s.  6d. ; half-morocco, 5s.'; half-calf, 6s. ;
morocco, ¢8. 6d.; morocco extra, 8s.; tree calf, 10s. Gd. ; relief leather,*12s. 6d. “WoRrLD
LiBRARY ” EDITION, largt crown 8vo, cloth gilt, 3s. Ga Library Edition, demy 8vo, cloth gilt, 6.
WSPANDARD LIBRARY ' E DITION, large crown 8vo, cloth gilt, 28. * (The F/uapast Complah, Shakespeare
ever published.)—PEOPLE'S Eprriox, demy Svo, cloth \11( with Ilustrations, 6s. ; bevelled boards,
gilt edg,es 78. 6d. ; half-morocco, 10s. 6d. : on ‘thinner ; paper, cloth gilt, 5. ; picture boards, 2s. 6d.
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Royal 8vo, half-leather, 18s. each.

1. BEETON’S DICTIONARY

OF UNIVERSAL INFORMATION : SciencE,

ArT, and LITERATURE. NEew, ENLARGED and

Revisep EpitioN. Comprising about 2 000

Pages, 4,000 Columns, 25,000 complete Articles,

“ A most valuable worl of reference.’’—Tue
TiMES.

2. BEETON’S DICTIONARY

OF UNIVERSAL INFORMATION : Geo-
GrRAPHY, HisTORY, and BioGrarHY. D 7y BN~
LAarRGED and REvisep Evpitrox. With Maps.
Comprising about 1,800 Pages, 3,600 Columns,
25 000 complete Articles.
“A4 combination of accuracy, compactness,
comprehensiveness, and cheapness,”— GLASGOW
HERALD.

THE BEST COOKERY BOOIL IN
THE WORLD.

g4o1st Thousand, strongly bound, 7's. 6d. : cloth gilt,
8s. Gd. ; half-calf or half-morocco, 10s. Gd.

Hr:);u oF MEeENELAUS.—From ’ MRS. BEETON,S BOOK OF

!“ 7:":" I/'lusliah:d IiIS!L?j‘_)' of the IVm‘I:I."l HOUSEHOLD MANAGEMENT.

Comprising 1,350 Pages, 4,000 Recipes and Instructions, 1,000 Engravings and New Coloured

Cookery Plates. With ntities, Time, Costs, and Seasons, Directions for Carving, Manage-

ment of Children, Arra 1ient and Economy of the Kitchen, Duties of Servants, the Doctor,

Iegal Memoranda, and 250 Bills of Fare.

“A volume which will be, for many years to come, @ treasure to be made muelh of in
every English houselold.””—STANDARD.

AdA COMPANION VOLUME TO THIX ABOVE.
Crown &vo, half-roan, 7's. 6d.; half-calf, 710s. 6d.

THE HOUSEWIFE’S TREASURY OF DOMESTIC IN-

FORMATION. With numerous full-page Coloured and other Plates, and about 600 Illustra-

tions in the Text.

“In the one thousand and fifty-six pages in_this marvellous ‘Home Book' there js not one
worthless or unnecessary +itemn, not one article we would ever wish to forget.”—Tre CourTt
JourNaAL.

Complete in Two Vols., royal 8vo, cloth gilt, price 7s. 6d. each; half-calf, Z2s. each.

THE ILLUSTRATED HISTORY OF THE WORLD, for

English People. From the Earliest Period to the T-esent Time : Ancient, Medizval, Modern.
Profusely INlustrated with high-
class Engravings. -

“ Two handsome and massive
volumes, in which a vast field of his-
tory is surveyed. . . . The illus-
trations deserve special praise.
. . . They are really illustrative of
the text.”—DarLy News.

““One of the most valuable
and complete extant. oA e -
1t is beautifully printed and profusely =
illustrated. Usetul for reference and
instructive in details. It will form a
valuable addition to the library.,”'—
NorRWICH ARGUS.

BeNAREs.—From ** The Illustrated History of the World.”
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